

Lucrari de reparatie a sectoarelor de strazi din com.

Ivancea

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 042 649,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie in s. Ivancea (str. M. panov 156*3 m, str. Marului 70*3 m) 1.1. str. M. Panov 156*3 m				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	22,9300	211,17 128,00	4 842,24 2 935,04
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea)	100 m3	0,2293	2 146,49 0,00	492,19 0,00
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	57,3300	21,28 0,00	1 219,98 0,00
4	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	3,1200	820,80 820,80	2 560,90 2 560,90
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,6800	132,00 0,00	617,76 0,00
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	46,8000	584,56 48,00	27 357,64 2 246,40

1	2	3	4	5	6	7
		impanare fara innorore h=10 cm				
7	RpAcF01A 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare	buc	3,0000	390,81 120,00	1 172,43 360,00
8	DA17A	Acoperirea cu pelicula tehnica	m2	468,0000	12,85 6,40	6 013,80 2 995,20
9	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat (plasa armata VR d4 150x150)	kg	636,4800	24,11 7,20	15 347,61 4 582,66
10	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Beton C20/25)	m2	468,0000	321,66 49,60	150 538,41 23 212,80
11	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	66,0000	53,78 12,80	3 549,81 844,80
12	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	66,0000	32,90 8,80	2 171,40 580,80
		<i>Total</i>	lei			215 884,17
		Total str. M. Panov 156*3 m Inclusiv salariu				215 884,17 40 318,60
		1.2. str. Marului 70*3 m				
13	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	1,4000	820,80 820,80	1 149,12 1 149,12
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2,1000	132,00 0,00	277,20 0,00
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=10 cm	m3	21,0000	584,57 48,00	12 275,87 1 008,00
16	DA17A	Acoperirea cu pelicula tehnica	m2	210,0000	12,85 6,40	2 698,50 1 344,00

1	2	3	4	5	6	7
17	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat (plasa armata VR d4 150x150)	kg	285,6000	24,11 7,20	6 886,74 2 056,32
18	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Beton C20/25)	m2	210,0000	321,66 49,60	67 549,29 10 416,00
19	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	27,0000	53,79 12,80	1 452,20 345,60
20	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	27,0000	32,90 8,80	888,30 237,60
		<i>Total</i>	lei			93 177,22
		Total str. Marului 70*3 m Inclusiv salariu				93 177,22 16 556,64
		<i>Total</i>	lei			309 061,39
		Total Lucrari de reparatie in s. Ivancea (str. M. panov 156*3 m, str. Marului 70*3 m) Inclusiv salariu				309 061,39 56 875,24
		2. Lucrari de reparatie in s. Branesti (str. Trandafirilor 486*3 m) 2.1. str. Trandafirilor 486 *3 m (k=1,15 conditii restrinse manopera si utilaje)				
21	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	9,7200	943,92 943,92	9 174,90 9 174,90
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	14,5800	151,80 0,00	2 213,24 0,00
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3	145,8000	607,98 55,20	88 643,27 8 048,16

1	2	3	4	5	6	7
24	DA17A	Acoperirea cu pelicula tehnica	m2	1 458,0000	13,81 7,36	20 134,98 10 730,88
25	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat (plasa armata VR d4 150x150)	kg	1 982,8800	25,19 8,28	49 955,20 16 418,25
26	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Beton C20/25)	m2	1 458,0000	332,98 57,04	485 485,66 83 164,32
27	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	207,0000	61,49 14,72	12 728,23 3 047,04
28	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	207,0000	37,05 10,12	7 668,83 2 094,84
		<i>Total</i>	lei			676 004,31
		Total str. Trandafirilor 486 *3 m (k=1,15 conditii restrinse manopera si utilaje) Inclusiv salariu				676 004,31 132 678,39
		<i>Total</i>	lei			676 004,31
		Total Lucrari de reparatie in s. Branesti (str. Trandafirilor 486*3 m) Inclusiv salariu				676 004,31 132 678,39
		3. Lucrari de reparatie in s. Furceni (str. Iosiv Gasper 358*3 m) 3.1. str. Iosiv Gasper 358 *3 m (k=1,15 conditii restrinse manopera si utilaje) Coeficient la manoperei=1,150 Coeficient la utilajului=1,150				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,7400	151,80 0,00	1 630,33 0,00
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3	107,4000	607,98 55,20	65 296,90 5 928,48
31	RpAcF01A 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de	buc	1,0000	408,81 138,00	408,81 138,00

1	2	3	4	5	6	7
		vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare				
32	DA17A	Acoperirea cu pelicula tehnica	m2	1 074,0000	13,81 7,36	14 831,94 7 904,64
33	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat (plasa armata VR d4 150x150)	kg	1 460,6400	25,19 8,28	36 798,27 12 094,10
34	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Beton C20/25)	m2	1 074,0000	332,98 57,04	357 621,13 61 260,96
35	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	153,0000	61,49 14,72	9 407,82 2 252,16
36	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	153,0000	37,05 10,12	5 668,27 1 548,36
		<i>Total</i>	lei			491 663,47
		Total str. Iosiv Gasper 358 *3 m (k=1,15 conditii restrinse manopera si utilaje) Inclusiv salariu				491 663,47 91 126,70
		<i>Total</i>	lei			491 663,47
		Total Lucrari de reparatie in s. Furceni (str. Iosiv Gasper 358*3 m) Inclusiv salariu				491 663,47 91 126,70

		Total	lei	1 476 729,17
		Asigurarea sociala	24 %	67 363,28
		Total		1 544 092,45
		Cheltuieli de regie	6 %	92 645,55
		Total		1 636 738,00
		Beneficiu de deviz	4 %	65 469,52
		Total		1 702 207,52
		TVA	20 %	340 441,50
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 042 649,02 280 680,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
sectoarelor de strazi din com.**

Ivancea

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 042 649,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,358	80,00	348,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2 163,204	80,00	173 056,32
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	439,392	80,00	35 151,32
4.	7129020012800	Pavator	h-om	215,388	80,00	17 231,04
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	181,358	80,00	14 508,60
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	179,490	80,00	14 359,20
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	232,857	80,00	18 628,60
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	92,458	80,00	7 396,64
		Total manopera				280 680,33

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	158,550	15,00	2 378,25
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	65,163	300,00	19 548,90
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	391,299	300,00	117 389,70
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	96,300	150,00	14 445,00
5.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20/25	m3	19,260	1 520,83	29 291,19
6.	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25	m3	481,500	1 520,83	732 279,64
7.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,064	4,50	0,29
8.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	12,840	19,00	243,96
9.	2320166200676	White spirit	kg	35,310	26,55	937,48

10.	2320187315789	Decofrol	kg	35,310	26,55	937,48
11.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	314,580	15,00	4 718,70
12.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	3,210	1 500,00	4 815,00
13.	2640112300739	Caramizi	buc	179,520	5,25	942,48
14.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,122	1 150,00	140,76
15.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,586	550,00	872,02
16.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	218,280	5,50	1 200,54
17.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	3 701,130	4,50	16 655,09
18.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	16,050	19,50	312,98
19.	271060200100	Otel beton	kg	4 365,600	16,50	72 032,40
20.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	65,484	27,55	1 804,08
21.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	57,780	22,00	1 271,16
22.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	6,420	19,50	125,19
23.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	12,840	27,50	353,10
24.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	22,470	27,50	617,92
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	294,180	12,50	3 677,25
		Total materiale de construcții				1 026 990,61

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	17,771	50,00	888,54
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	8,619	50,00	430,95
3.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	20,280	260,00	5 272,80
4.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	82,565	15,50	1 279,76
5.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	9,633	400,00	3 853,20
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,992	500,00	12 496,10
7.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	7 897,560	1,30	10 266,83
8.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	82,565	500,00	41 282,70
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	92,617	325,00	30 100,47
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,094	450,00	492,19
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	17,771	45,00	799,68
12.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	82,565	19,50	1 610,03
13.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	82,565	50,00	4 128,27
14.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	81,120	25,00	2 028,00
15.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	71,796	150,00	10 769,40
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	71,796	250,00	17 949,00
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,357	280,00	1 219,98
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	111,992	216,00	24 190,33
		Total utilaje de construcții				169 058,23

Total	lei	1 476 729,17
Asigurarea sociala	24 %	67 363,28

Total		1 544 092,45
Cheltuieli de regie	6 %	92 645,55
Total		1 636 738,00
Beneficiu de deviz	4 %	65 469,52
Total		1 702 207,52
TVA	20 %	340 441,50
Total deviz:		2 042 649,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a sectoarelor de strazi din com. Ivancea

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie in s. Ivancea (str. M. panov 156*3 m, str. Marului 70*3 m)				
		1.1. str. M. Panov 156*3 m				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			211,17 128,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	80,00	128,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,55
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	45,00	34,87
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
		Cheltuieli directe	lei			4 842,24
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea)	100 m3			2 146,49 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
		Cheltuieli directe	lei			492,19
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			21,28

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	280,00	21,28
		Cheltuieli directe	lei			1 219,98
4	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			820,80 820,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	80,00	820,80
		Cheltuieli directe	lei			2 560,90
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			132,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	132,00
		Cheltuieli directe	lei			617,76
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3			584,56 48,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	325,00	83,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	216,00	3,24
		Cheltuieli directe	lei			27 357,64
7	RpAcF01A1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare	buc			390,81 120,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	80,00	84,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	80,00	36,00
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,25	235,62
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 150,00	35,19
		Cheltuieli directe	lei			1 172,43
8	DA17A	Acoperirea cu pelicula tehnica	m2			12,85 6,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0300	80,00	2,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,0010	1 500,00	1,50
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1,1000	4,50	4,95
		Cheltuieli directe	lei			6 013,80
9	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat (plasa armata VR d4 150x150)	kg			24,11 7,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	80,00	7,20
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	16,50	16,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	27,55	0,41
		Cheltuieli directe	lei			15 347,61
10	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Beton C20/25)	m2			321,66 49,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	80,00	1,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	80,00	46,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	80,00	1,60
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20/25	m3	0,0060	1 520,83	9,12
	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25	m3	0,1500	1 520,83	228,12
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	19,50	0,10
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	19,50	0,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	150,00	4,50
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	5,50	0,37
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	15,00	1,47

1	2	3	4	5	6	7
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	4,50	0,24
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	4,50	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	27,50	0,11
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	27,50	0,19
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	26,55	0,29
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	19,00	0,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0710	12,50	0,89
	2812106300000	Pudretă de cauciuc cu conținut de deseuri textile	kg	0,0180	22,00	0,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	26,55	0,29
	2952270004019	Placă vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	500,00	11,50
	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	19,50	0,45
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	216,00	1,53
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	3410520001373	Automacară 5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,30	2,86
	2952160009250	Umbrar pt. protecție beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	15,50	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150 538,41
11	DC04A	Taiera cu mașină cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la piste aeroportuare	m			53,78 12,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	80,00	12,80
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	550,00	1,92
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	12,50	0,50
	2952270004204	Mașină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	25,00	4,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	216,00	34,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 549,81
12	RpAr6A	Purjarea, curățarea și umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			32,90 8,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	80,00	8,80
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	15,00	5,25
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	400,00	7,60
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	50,00	0,85
	2932110004424	Tractor T-25 pentru strmutarea cazanului și compresorului	h-ut	0,0400	260,00	10,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 171,40
		1.2. str. Marului 70*3 m				
13	TsG03A	Defrăsarea manuală a suprafețelor împadurite cu tufisuri și arbuști cu diametrul de pînă la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos în gramezi, în afara sau în zona lucrărilor fără scoaterea rădăcinii	100m2			820,80 820,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	80,00	820,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 149,12
14	DH02B	Scarificarea ușoară a împietrii pînă la 10 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			132,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	132,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			277,20
15	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare h=10 cm	m3			584,57 48,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	325,00	83,85
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	216,00	3,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 275,87
16	DA17A	Acoperirea cu pelicula tehnica	m2			12,85
						6,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0300	80,00	2,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,0010	1 500,00	1,50
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1,1000	4,50	4,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 698,50
17	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat (plasa armata VR d4 150x150)	kg			24,11
						7,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	80,00	7,20
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	16,50	16,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	27,55	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 886,74
18	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Beton C20/25)	m2			321,66
						49,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	80,00	1,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	80,00	46,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	80,00	1,60
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20/25	m3	0,0060	1 520,83	9,12
	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25	m3	0,1500	1 520,83	228,12
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	19,50	0,10
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	19,50	0,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	150,00	4,50
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	5,50	0,37
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	15,00	1,47
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	4,50	0,24
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	4,50	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	27,50	0,11
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	27,50	0,19
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	26,55	0,29
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	19,00	0,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	12,50	0,89
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	22,00	0,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	26,55	0,29
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	500,00	11,50
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	19,50	0,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	216,00	1,53
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,30	2,86
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	15,50	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67 549,29
19	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			53,79
						12,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	80,00	12,80
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	550,00	1,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	12,50	0,50
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	25,00	4,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	216,00	34,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 452,20
20	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			32,90
						8,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	80,00	8,80
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	15,00	5,25
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	400,00	7,60
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	50,00	0,85
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	260,00	10,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			888,30
		2. Lucrari de reparatie in s. Branesti (str. Trandafirilor 486*3 m)				
		2.1. str. Trandafirilor 486 *3 m (k=1,15 conditii restrinse manopera si utilaje)				
21	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			943,92 943,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	80,00	943,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 174,90
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			151,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	151,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 213,24
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu astemere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3			607,98 55,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	55,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	24,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	325,00	96,43
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	216,00	3,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88 643,27
24	DA17A	Acoperirea cu pelicula tehnica	m2			13,81 7,36
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0300	80,00	2,76
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0500	80,00	4,60
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,0010	1 500,00	1,50
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1,1000	4,50	4,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 134,98
25	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat (plasa armata VR d4 150x150)	kg			25,19 8,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	80,00	8,28
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	16,50	16,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	27,55	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 955,20
26	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Beton C20/25)	m2			332,98 57,04
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	80,00	1,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	80,00	53,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	80,00	1,84
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20/25	m3	0,0060	1 520,83	9,12
	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25	m3	0,1500	1 520,83	228,12
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	19,50	0,10
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	19,50	0,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	150,00	4,50
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	5,50	0,37
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	15,00	1,47
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	4,50	0,24
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16	m2	0,00002	4,50	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		S7848				
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	27,50	0,11
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	27,50	0,19
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	26,55	0,29
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	19,00	0,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	12,50	0,89
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	22,00	0,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	26,55	0,29
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	50,00	1,32
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	500,00	13,22
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	19,50	0,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	216,00	1,76
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	150,00	3,45
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,75
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,30	3,29
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	15,50	0,41
		Cheltuieli directe	lei			485 485,66
27	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			61,49
						14,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	80,00	14,72
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	550,00	1,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	12,50	0,50
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	25,00	4,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	216,00	39,74
		Cheltuieli directe	lei			12 728,23
28	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			37,05
						10,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	80,00	10,12
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	15,00	5,25
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	400,00	8,74
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	50,00	0,98
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	260,00	11,96
		Cheltuieli directe	lei			7 668,83
		3. Lucrari de reparatie in s. Furceni (str. Iosiv Gasper 358*3 m)				
		3.1. str. Iosiv Gasper 358 *3 m (k=1,15 conditii restrinse manopera si utilaje) Coeficient la manoperei=1,150 Coeficient la utilajului=1,150				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			151,80
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	151,80
		Cheltuieli directe	lei			1 630,33
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3			607,98
						55,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	55,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	24,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	325,00	96,43
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	216,00	3,73
		Cheltuieli directe	lei			65 296,90

1	2	3	4	5	6	7
31	RpAcF01A1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare	buc			408,81 138,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	80,00	96,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	80,00	41,40
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,25	235,62
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 150,00	35,19
		Cheltuieli directe	lei			408,81
32	DA17A	Acoperirea cu pelicula tehnica	m2			13,81 7,36
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0300	80,00	2,76
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0500	80,00	4,60
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,0010	1 500,00	1,50
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1,1000	4,50	4,95
		Cheltuieli directe	lei			14 831,94
33	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat (plasa armata VR d4 150x150)	kg			25,19 8,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	80,00	8,28
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	16,50	16,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	27,55	0,41
		Cheltuieli directe	lei			36 798,27
34	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Beton C20/25)	m2			332,98 57,04
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	80,00	1,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	80,00	53,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	80,00	1,84
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20/25	m3	0,0060	1 520,83	9,12
	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25	m3	0,1500	1 520,83	228,12
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	19,50	0,10
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	19,50	0,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	150,00	4,50
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	5,50	0,37
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	15,00	1,47
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	4,50	0,24
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	4,50	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	27,50	0,11
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	27,50	0,19
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	26,55	0,29
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	19,00	0,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0710	12,50	0,89
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	22,00	0,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	26,55	0,29
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	50,00	1,32
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	500,00	13,22
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	19,50	0,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	216,00	1,76
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	150,00	3,45
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,75
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,30	3,29
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	15,50	0,41
		Cheltuieli directe	lei			357 621,13
35	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			61,49 14,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	80,00	14,72
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	550,00	1,92
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0400	12,50	0,50
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	25,00	4,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	216,00	39,74
		Cheltuieli directe	lei			9 407,82
36	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			37,05 10,12

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	80,00	10,12
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	15,00	5,25
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	400,00	8,74
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	50,00	0,98
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	260,00	11,96
		Cheltuieli directe	lei			5 668,27

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.